PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

1

EDITAL Nº 06/2013

– RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA EXISTÊNCIA E RELEVÂNCIA DE

DEFICIÊNCIA PARA FINS DE CONCORRÊNCIA ÀS VAGAS RESERVADAS
AOS DEFICIENTES

A Comissão responsável pelo Concurso Público para provimento de cargos de Juiz
Substituto, no exercício de suas atribuições, torna público que:

1. A Comissão Multidisciplinar, a que se refere o art. 75 da Resolução nº.
75/2009, do Conselho Nacional de Justiça, em avaliação acerca da existência
e relevância da deficiência alegada por candidatos que requereram inscrição
para concorrência às vagas reservadas aos deficientes, decidiu:

1.1 deferir os pedidos de inscrição - como candidatos com deficiência, nos

termos definidos pelo art. 4º do Decreto n. 3.298, de 20 de dezembro de
1999, tal como determinado pelo art. 73, § 1º, da Resolução nº 75/2009
do Conselho Nacional de Justiça - formulados pelos seguintes
candidatos:

Nome Documento

ANTONIO JOSE DE SOUZA                              00000000M7775959

ARIOSTO ARAUJO DOS ANJOS                           0000000001130896

CELSO MURILO VEIGA DE BRITTO                       0000000000756056

DAN CARLOS ALVES RIBEIRO                           0000000007323009

EDMILSON WESLEY FRANCO                             00003986652SSPGO

EZEQUIEL JOSE VIRGINIO LEITE NUNES                 0000000005256626

FABIANO SOARES SAMPAIO                             00000OABRJ120749

HILDAIRES ARAUJO RIBEIRO                           0000000002259478

JOSE RICARDO DA SILVA                              0000000003155333

JOSUE PEREIRA DOS SANTOS                           0000000002262401

JUAN CARLO BORGES GOMEZ                            0000000003684705

KARLA FERNANDES LAFAYETTE                          0000000007031430

KENIA MOREIRA LINS                                 0000000001965497

LUCIANA CUNHA LUCIO                                0000000001393667

MANOELA POLIANA ELEUTERIO DE SOUZA                 0000000006155052

PAULO JOSE PEREIRA                                 0000000003821317

PAULO WENDEL CARNEIRO BEZERRA                      0002002034006726

ROQUE COSTA SANTOS JUNIOR                          0000000111895332

SAMUEL DOS SANTOS NASCIMENTO                       0000000001998420

UISMEIRE FERREIRA COELHO                           0034725097285493

1.2 indeferir os pedidos de inscrição formulados pelos candidatos a seguir

relacionados, os quais não se apresentaram para exame por parte da
Comissão Multidisciplinar, desatendendo, portanto, ao disposto no art.
75 da Resolução nº 75/2009, do Conselho Nacional de Justiça:

 PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

2

Nome Documento

DANIEL MEIRELES ABERCEB                            0000000770897070

FABIO GOMES DE LIMA                                0002001030003872

GABRIELLA CARESIA FEDERZONI                        0000000438925762

GEORGIA KELLY FLORENCIO SILVA                      0000000005853667

JAMES TIAGO COELHO 00000007053955717

JEFFERSON CALUME DE OLIVEIRA                       00000722657SSPPI

KLEBER CELESTINO DA SILVA TORRES                   0000000001026016

LUSIANA LUNA CANDIDO                               0000000002271809

MARCELLE GUEDES BRITO                              0000000003144714

MARTHA MARIA DE SOUSA MARTINS A ROCHA              0000000000453269

1.3  indeferir os pedidos de inscrição formulados pelos candidatos a seguir
relacionados, visto que os mesmos não se enquadram como candidatos com
deficiência, nos termos definidos pelo art. 4º do Decreto n. 3.298, de 20 de
dezembro de 1999, tal como determinado pelo art. 73, § 1º, da Resolução n.
75/2009 do Conselho Nacional de Justiça:

Nome Documento

HERMANN SCHIMMELPFENG LANDIM                       0000000003184158

JOZEANE OLIVEIRA ARAUJO DE PAULA RIBEIRO PESSOA    0000000000017408

ROSA IZUMI FUKUSHIMA                               0000000004582055

1.4   Os candidatos cuja condição de deficiência não foi reconhecida pela
Comissão Multidisciplinar para fins de concorrência às vagas reservadas
– listados nos subitens 1.2 e 1.3 deste Edital – passam,
automaticamente, a concorrer às vagas não-reservadas, em igualdade de
condições com os demais inscritos não deficientes.

2.   O inteiro teor das avaliações realizadas pela Comissão Multidisciplinar (com a
exposição do quadro fático concernente a cada candidato, as respectivas
análises médicas e a motivação dos correspondentes enquadramentos jurídicos)
permanecerão na Secretaria do Concurso (Palácio da Justiça, 2º andar), à
disposição dos interessados, até o encerramento do certame.

Recife/PE, 04 de fevereiro de 2013.

Desembargador Jorge Américo Pereira de Lira

Presidente da Comissão do Concurso

Desembargador Marco Antônio Cabral Maggi

Membro titular da Comissão do Concurso

Desembargador Francisco Eduardo Gonçalves Sertório Canto

Membro titular da Comissão do Concurso

Dra. Maria Rita de Holanda Silva Oliveira

Membro titular da Comissão do Concurso